муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №112

(детский сад №112)

ПРИКАЗ

25.05.2022                                                                             № 01-06/55-2

г. Рыбинск

О возложении функций должностного лица по профилактике и

противодействию коррупции

В соответствии с «Антикоррупционной политикой муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 112»,

«Положением о конфликте интересов муниципального учреждения,

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №

112»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 25.05.2022 года ответственными за работу по профилактике

и противодействию коррупции:

1.1. старшего воспитателя Лымареву Т.А. (педагогический и учебно-

вспомогательный персонал);

1.2.  заместителя заведующего по АХР Зуеву Г.Н. (младший

обслуживающий персонал).

2. Возложить на ответственных за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений следующие функции:

 обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами;

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

 обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта

интересов;

 подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной ответственности;

 подготовка планов противодействия коррупции;

 размещение и наполнение раздела «Противодействие коррупции»

официального сайта учреждения;

 взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за работу по

профилактике коррупционных правонарушений.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий     Е.Л. Шилова

		2022-06-02T12:46:47+0300
	ДЕТСКИЙ САД № 112